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FT-OSFP+-ER4

OMNTUVYECKII MPNEMOTIEPEOAIOLLLVIA MOOY/b
OSFP+ 40 Iéut/c 40 km

OCHOBHbIE XAPAKTEPNCTWIKW

[Nopooepxka CKOpOCTM Nnepenayvm gaHHbIX
0o 10,3125 Mewut/c Ha kaxabii ns 4
KaHanos

CWDM DFB-nepepatunk n APD-npuemMHumk
MakcmManbHas ganbHOCTb Nepenayn 0o
40 kM no SMF (9/125 mkM) cTaHgapTa
G.652

OnTtunyeckum 6rogxet— 18,5 nb
Mopoepxka GYyHKLMN «ropaYeiny» 3aMeHbl
LC KoHHEeKTOp

Hannune DDM (Digital Diagnostic
Monitoring - dyHKUMS LMDPOBOro KOHTPOIA
napamMeTpoB MoLY/S)
HanpsaxeHue nutaHusa +3,3 B
CooTtBeTcTtBME QSFP+ MSA
dnanasoH paboumnx Temnepartyp:

1. CraHpapTHbin: 0°C...+70°C
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1. NpepnenbHble aKcnnyaTaloOHHbIE nNapamMeTpbl

[NapameTp O603H. | MuH. Tun. Makc. | Eg. viam. | Tpum.
TeMnepaTypa XpaHeHus Ts -40 85 °C
OTHOCUTENbHASA BIAXHOCTb RH 0 85 % 1

NMpymeuaHwne:
1. Be3 koHAOeHcauuu.
D. Paboume napameTpbl MOAYNS

[NapameTp O603H. | MuH. Tun. Makc. | Eg. viam. | TNpum.
OnanasoH pabounx Temnepartyp Tcase ) 70 °C 1,2
duanasoH nuTarwmx HanpsxXeHnn Ve 3,135 3,465 B 3
MoTpebnaeMbin TOK lcc 1130 MA 4
[NoTpebnaemMasa MOLLHOCTb Pc 3,5 BT
Egsgnoacm nepenadu gaHHbIX, Ha 4 41,25

BR éut/c
CkopocTb nepenayv gaHHbIX, Ha 10,3125
KaHan
HdanbHoCcTb nepegaymn D 40 KM 5
Knacc notpebnseMom MoLHOCTM IV
[NMpymeuaHns:

1. CraHpapTHbIM TEMNEPAaTYPHbIN OMana3oH;
2. [paHuubl cTaHOAPTHOrO AManasoHa 4j1a OnTUYeCcKMX MoayJ/1em COOTBETCTBYIOT CTAHOAPTY

IEEE 802.3-2018 Table 115-19;

3. [nanasoH nuTaroLmx HanpsxeHun cooteeTcTByeT cTaHoapTy SFF-8679 Rev 1.8 TABLE 5-

6 QSFP+ MODULE POWER SUPPLY SPECIFICATION;

4. TNapameTpbl 3HepronoTpebrieHNs MoayA COOTBETCTBYIOT |V kiaccy cornacHo cTaHgapTty
SFF-8679 Rev 1.8 TABLE 5-6 QSFP+ MODULE POWER SUPPLY SPECIFICATION;
5. [JanbHocCTb Nepefayn AaHHbIX Mo 04HOMOOOBOMY OMNTUYECKOMY BOMOKHY (9/125 MkM)

ctaHgapTta G.652.

3. OnTnueckmne napameTpbl Moayns

[NapameTp

|O6o3H.| MuH. ‘ Tun. ‘ Makc. |E,u,. n3M. ‘ MpnmM.

TpakT nepegaum

CpepnHss BbIxogHas onTuyeckas AOP 27 45 nBM
MOLLHOCTb, H& KaHaJl

Ao 1264,5 1271 1277,5
LleHTpanbHasa gsiMHa BOJHbI M 1284,5 1291 1297,5 i
nepepartyumka Ao 1304,5 1311 1317,5

Az 1324,5 1331 1337,5
LLinprHa cnekTpanbHOW NNHUU
(_25&5) P c 1,0 HM
KoadpodurumeHT nogaBneHns 60KOBbIX SMSR 30,0 b
Mof
KoadoduumeHT raweHmna umnyabca ER 55 ab
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[lapameTp | O603H. | MwuH. | Tun. | Makc. | En. nsm. | MpwnM.
TpakT nprema
Ao 1264,5 1277,5
dnanasoH NnpuHMMaeMbIX OAJIMH BOJTH M 1284,5 1297,5 HM
P A b | 1304,5 1317,5
Az 1324,5 1337,5
CpenHsas npuHMMaeMast MOLWHOCTb, Pave 212 70 B
Ha KaHas
MoporoBas YyBCTBUTENBHOCTb
doTonpumemHuka (OMA), Ha KaHan Psen 19,0 ABM
OnTunyeckass MOLWHOCTb, BeayLas K
neperpy3ske GOTONPUEMHUMKE, HA Psat -7,0 nbm
KaHas
Moporosasa BxoaHasA MOLWLHOCTb MO
yctaHoske ¢nara LOS Pa 35,0 ABM
Moporoeas BXogHasA MOLHOCTb MO
cHaTuto pnara LOS Poa 22,0 Abm
McTepesnc yctaHoBkM curHana LOS Py 0,5 ob
NMpumeuaHwne:

1. 3HadeHwe crpaBen/IMBO A4S C/IeAYOWMX YCIOBUI NPOBEAEHUS N3MEPEHUS:
- CkopocTb nepegaumn gaHHbIx, Ha kaHas: 10,3125 Meut/c;

- Benunyunna 6utoBbix owmbok: BER <1012,

4. OnekTpunyeckue napameTpbl MOAYNS

[MapameTp | O603H | MwuH. | Tun. | Makc. | Eg. nam. \ MpnmM.
TpakT nepegaymn
Pasmax BxogHoro BY curHana V1y 120 1000 mMB
OuddepeHuymanbHoe BXO,EI,HOG Zn 80 100 120 Om
conpoTtueneHne BY nnuHum
TpakT npuema
Pasmax BbixogHoro BY curHana VR« 350 850 MB
OunddepeHumanbHoe BbiIxogHOE Zour 80 100 120 Om
conpoTtueneHve BY tpakTa
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5. HasHaueHme BbiIBOOOB

Top
Side

GND [B8 | 1] GND
TXAn 37 2] TX2n
T™X1p [B6 l 3] TX2p
GND c? | [ 41 GND
TX3n B4 | 5] TX4n
TX3p B3 | 6] TX4p
GND 32 ] [ 7l GND
LPMode l’”l@ 8] ModSellL
Voel 3 O] ResetlL B m
VooTx O 10 Vahx oo
IntL 28 | 1] SCL
ModPrsL SDA
GND [3] GND
RX4p [25 | 4] RX3p
RX4n [24 | 5] BRX3n
GND 23 ] | 6] GND
RX2p 22 | l 7] BX1p
RXon (24 | | 8] RXIn
GND [ 9] GND

CxeMa BbIBOOHbIX KOHTAKTOB npuemonepenarnolLero Moaynd

BoiBopg, O603H. HanmenosaHmne/OnuncaHme [Mpum.
1 GND 3asemneHve
2 Tx2n BxopHow curHan nepepartymka (2 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
3 Tx2p BxogHow curHan nepepatymka (2 KaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
4 GND 3asemneHve
5 Tx4n BxogHow curHan nepegatymka (4 KaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
6 Tx4p BxogHow curHan nepepatymka (4 kaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
7 GND 3asemneHve
8 ModSelL Bbibop Moayna KOMMyTaTOPOM
9 ResetlL [MonHbIn cbpoc Moayns
10 VccRx +3,3 B HanpsaxeHune nutaHua npreMHukKa
LLInHa TakTMpoBaHMs NPOTOKOa O6MeHa AaHHbIMU C
n SCL
kommyTaTopom: SCL 12C

LLrHa paHHbIX npoTokosia o6MeHa faHHbIMM C KOMMYTATOPOM:

12 SDA
SDA 12C

13 GND 3asemneHve
14 Rx3p BbixogHoM curHan npuemMHmka (3 KaHasa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
15 Rx3n BbixogHon curHan npueMHmka (3 kaHana MHBEPTUPOBAHHbIN)
16 GND 3asemneHve
17 Rx1p BbixogHon curHan npuemHmka (1 kKaHana HeMHBEPTUPOBAHHbIN)
18 Rx1n BbixogHon curHan npuemMHmka (1 KaHaa MHBEPTUPOBAHHbIN)
19 GND 3asemneHve
20 GND 3asemneHve
21 Rx2n BbixogHOM curHan npueMHuka (2 KaHasa MHBEPTUPOBAHHbIN)
22 Rx2p BbixogHoM curHan npuemMHmka (2 KaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
23 GND 3asemnieHve
24 Rx4n BbixogHoOM crrHan npmeMHuka (4 KaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
25 Rx4p BbixogHOM curHan npuemMHuka (4 KaHana HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
26 GND 3asemneHve
27 ModPrsl BcrnomoraTtenbHblv BbIBOA, A1 ONPenesieHUs HaJIM4Yusa MOAyY s
28 IntL Bbixon npepblBaHUS
29 VccTx + 3,3 B HanpsxeHue nutaHusa nepegarymka
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BbiBopg, O603H. HanmernoBaHue/OnucaHune [Mpum.
30 Vccl + 3,3 B HanpsxeHue nutaHusa
31 LPMode PeXunM HM3KOoro aHepronoTpebneHus
32 GND 3asemneHuve
33 Tx3p BxogHow curHan nepepatymka (3 kaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
34 Tx3n BxogHow curHan nepepatymka (3 kaHaa MHBEPTUPOBAaHHbIN)
35 GND 3asemneHve
36 Tx1p BxopHow curHan nepegatymka (1 KaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
37 TxIn BxopgHow curHan nepepatymka (1 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
38 GND 3asemMneHuve

6. PyHKUMS LNPPOBOro KOHTPONSA NapamMeTpPOoB TEKYLL,Ero COCTOSHUS

npuemonepeaatuwero moayna (DDM)

Ontnyecknm npremonepegatownin mogynb FT-QSFP+-ER4 ocHaleH dyHkumen umdpoBoro

KOHTPO14 NapaMeTpPoB TEKYLLENO COCTOAHNA MOLAY /1A, KOTOPAad NMNo3BOJIAET B peXmnme

peasibHOro BPeMeHM KOHTPONMPOBAaTb:

e Temnepatypy kopnycamonyns (Temperature);

e ToOK CcMelLeHUsa Ha la3epe No kaxaoMmy ms kaHanos (Tx Bias);
e  OnTnyeckyto MOLLHOCTb NepefaBaeMoro curHana Tx no kaxaomy s kaHanos (Tx Power);
e OnTnyeckyto MOLLHOCTb NPUHUMaeMoro curHana Rx no kaxgomy 13 kaHanos (Rx Power);
e HanpsxeHune nutaHma moayns (Vce).

7. [abapunTHble pasamepbl (MM)
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8. Nupopmauums k 3akasy

FT-QSFP+-ER4

FT Future Technologies
QSFP+ Quad Small Form-Factor Pluggable
ER4 O603HauyeHne MoayNsA C AANIbHOCTbIO Nepenaydm AaHHbIX

no ogHoMoposoMy BosiokHy Ao 40 kM (Extended Reach)
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9. JlncT yueta nameHeHuin

N2 cTpaHuLbl,
pasnen

N3Mm. CopepxaHue naMeHeHus Jata

KOHTAKTbI:

TenedoH/dakc: +7 (383) 308-12-63
E-mail: info@future-tech.ru
Apgpec: r. HoBocnbupck, yn. Jo6pontobosa, 31 k10
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